
 

 

Rasbo Kulturförenings verksamhetsberättelse 2022 

 

En ”helt vanlig” kulturvecka 

Sommaren 2022 återstod inga av de covidrestriktioner som tidigare ställt till med både inställda 

och uppstyckade evenemang under kulturveckorna 2020 och 2021. Vi skulle äntligen kunna 

genomföra en ”helt vanlig” kulturvecka med massor av evenemang för stora och små. Och 

äntligen skulle publiken komma tillbaka – alla prognoser talade för att suget efter kultur skulle 

bli stort efter pandemin. 

 

Pandemibeteende avbräck för publikintäkterna 

Dock blev det inte riktigt som de flesta eventtagenturer och kulturarrangörer trott och hoppats. 

All publik kom inte tillbaka på bred front. I stället var det svårare än vanligt att sälja biljetter för 

de flesta kulturarrangörer, inklusive Rasbo Kulturförening. Evenemang som tidigare varit 

fullsatta fick se publiken reducerad med 25–50 %. Olika analyser gav vid handen att 

pandemibeteendet, att stanna hemma och ta del av kultur via skärm, delvis satt sig hos 

kulturpubliken. Den allt osäkrare samhällsekonomin med begynnande inflation kan också ha 

påverkat publikbeteendet i viss mån.  

Att post-covid-fenomenet med svikande publik även drabbade Rasbo Kulturförening gjorde att 

ekonomin nätt och jämnt gick ihop för 2022.  

 

Antalet medlemmar minskade 2022  

Under verksamhetsåret 2021 såg vi en kraftig ökning av antalet betalande föreningsmedlemmar, 

men antalet sjönk betänkligt under 2022. Då det är medlemmarna som ger föreningen dess 

legitimitet och styrelsen dess mandat behöver möjligheten att behålla och locka medlemmar 

diskuteras framöver.  

 

 



Ny strategi för 2023 

Styrelsen gjorde med hjälp av vice ordförande Jonas Bromander en noggrann utvärdering med 

statistisk analys av 2022 års kulturvecka. Efter detta togs beslut att lägga om strategin för 2023 i 

syfte att säkra publikintäkterna detta år: färre programpunkter men fler ”dragplåster”, spridda 

musikgenrer = mindre intern konkurrens inom kulturveckan, inte fullt så dyra artister utan att 

fördenskull göra avkall på kvaliteten, en författare och en författarafton osv. Programpunkterna 

skulle dessutom i möjligaste mån vara lokala (Rasbo-Uppsala). 

 

Endast digital kommunikation? 

Styrelsen diskuterade också möjligheten att låta kommunikationen bli helt digital, d v s vi skulle 

avskaffa programbladet och i stället satsa på information och annonsering endast via hemsidan 

och Facebook. Detta är en fråga som stötts och blötts och kommer att fortsätta diskuteras 

framöver – utvecklingen på det digitala området är snabb och svårförutsägbar. Därtill har posten 

avskaffat den tjänst som gjorde det möjligt för styrelsen att sprida programmet i hela 

intresseområdet. Beslut i frågorna hänsköts till 2023. 

 

Behövs ett medlemsregister? 

En fråga som diskuterats under verksamhetsåret är möjligheten och behovet av att upprätta ett 

medlemsregister. I dagsläget vet vi inte vilka som är våra medlemmar, vi har ingen möjlighet att 

skicka mejl till medlemmarna med t ex program och påminnelser om medlemsavgift. Vi kan 

heller inte erbjuda våra medlemmar några särskilda förmåner som t ex lägre pris på inträde, 

eftersom vi inte säkert kan veta vilka våra medlemmar är.  

 

Styrelseledamöter under 2022–2022 har varit  

Maria Ripenberg (ordförande), Jonas Bromander (vice ordförande), Staffan Björklund (kassör), 

Helena Lundvik (sekreterare), Peter Westerling (ord.), Håkan Bäfve (ord), Kerstin Björkling 

(ord.) Susanne Stern (suppl.) och Hannelore Schwartz (suppl.). 

 

Antalet styrelsemöten under 2021 var 12, plus ett programmöte med workshop.  

 

  



2022 års kulturveckas program såg ut som följer: 

 

 

Fredag 5/8, lördag 6/8  Bygdespel ”Liten tuva” 

Söndag 7/8 Hembygdsdag, vernissage Måns Båth, Konsert 

familjen Eriksson, bygdespel ”Liten tuva” 

Måndag 8/8 Morgonandakt, Konstskola, Hotell för insekter, Leta 

efter kyrkmöss, Författarafton Elin Cullhed 

Tisdag 9/8 Morgonandakt, Trubadurerna, Bengan Jansson 

Onsdag 10/8 Morgonandakt, LongKalsong, Geflekvartetten 

Torsdag 11/8 Morgonandakt, kORvGEL, Trädgårdscafé, 

Författarafton Kurkiala & Kåver 

Fredag 12/8 Dansdag barn och unga, Cirkustango 

Lördag 13/8 Kakkalas, Kultur & trädgårdsdag, Orgelkonsert 

Söndag 14/8 Eric Bibb 

 

 

 

Maria Ripenberg 

Ordförande Rasbo Kulturförening 


